UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

Publicada na Imprensa Oficial do Governo do Estado de Minas Gerais, caderno 1; pág. 30; colunas 1 e 2 de 17/08/2011

PORTARIA Nº 178 – REITOR/2011

Altera a composição da Comissão de
Controle de Infecção Hospitalar no âmbito
do Hospital Universitário Clemente de
Faria e dá outras providências

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES,
Professor JOÃO DOS REIS CANELA,  no uso das atribuições legais, estatutárias e
regimentais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º  ALTERAR  a composição da Comissão de Controle de Infecção Hospitalar do
Hospital Universitário Clemente de Faria, que passa a vigorar com os seguintes membros:

Servidor MASP Setor Função

Cláudia Rocha Biscotto 10587194 Serviço de Controle de
Infecção Hospitalar

Presidente da
Comissão
Médica Infectologista

Ariadna Lílian da Silva 10633238 Farmácia Farmacêutica
Carlos Eduardo Pereira Queiroz 11928751 Diretoria Assistencial  Diretor Assistencial

Écila Campos Mota 11526951 Serviço de Controle de
Infecção Hospitalar Enfermeira

Edmundo Rocha de Oliveira
Júnior

12773420 Residência Médica  Residente de Clínica
Médica

Helder Leoni Alves de Carvalho 10530780 UTI Neonatal Médico Pediatra

Hubert Caldeira  10462760 Ginecologia e
Obstetrícia

Médico Ginecologista

Levindo Tadeu Freitas de
Figueiredo Dias 5999099 Clinica Médica Preceptor da Clínica

Médica

Lúcia Maria Garcia 3850922 Laboratório de
Análises Clínicas

Bioquímica

Renata Patrícia Fonseca
Gonçalves

11251246 Serviço de Controle de
Infecção Hospitalar

Enfermeira

Roberto Rodney Ferreira Júnior 10560787 Diretoria Administrativa Diretor Administrativo
Romildo D’Angelis 10459220 Diretoria Clínica Diretor Clínico
Simone Guimarães Teixeira
Souto

10457190 Supervisão de
Enfermagem

Enfermeira

Art. 2º REVOGADAS as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta
data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 11 de agosto de 2011.

cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ ]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt
REITOR